
 

 1

 

UCHWAŁA NR 7481/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 23 listopada 2023 r. 

 

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie: warunków udzielania bonifikat od ceny sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa               
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), oraz § 6 uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego  z wojewódzką radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 
działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji,  Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (zwanymi dalej organizacjami), 

dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: warunków 

udzielania bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Konsultacje, o których mowa w ust. 1, będą przeprowadzone w formie przyjmowania uwag 

organizacji, na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały, dostarczonych w formie 

papierowej do Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu (al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, kancelaria) albo w formie 

elektronicznej na adres dg.sekretariat@umww.pl. 

3. Określa się termin prowadzenia konsultacji na 7 dni, licząc od dnia zamieszczenia informacji            

o przeprowadzeniu konsultacji, na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego www.umww.pl oraz  na portalu „Wielkopolskie Wici” 

www.wielkopolskiewici.pl. Publikacja informacji o przeprowadzeniu konsultacji nastąpi 

niezwłocznie po wejściu w życie niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

mailto:dg.sekretariat@umww.pl
http://www.umww.pl/
http://www.wielkopolskiewici.pl/


 

 2

 

  

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 7481/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 23 listopada 2023 r. 

 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie                  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 571) w art. 5 ust 5 nakłada na Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

obowiązek określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy, projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XLIX/751/10 z dnia  5 lipca 2010 r. 

określił szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego                              

z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Zgodnie z § 6 uchwały Nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 r., Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w drodze uchwały określa przedmiot konsultacji, termin konsultacji, sposób 

publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji oraz inne informacje, o ile wymaga tego 

forma konsultacji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 7481/2023     
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 23 listopada 2023 r. 

 
 

UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie: warunków udzielania bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych na 

rzecz ich użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 ze zm. ) w związku z art. 198k ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się bonifikatę w wysokości 90% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej na rzecz 

użytkownika wieczystego będącego osobą fizyczną: 

1) w stosunku do której orzeczono niepełnosprawność: 

a) w stopniu umiarkowanym lub znacznym lub 

b) przed ukończeniem 16 roku życia lub 

2) zamieszkującą w dniu wystąpienia z żądaniem sprzedaży z osobami, o których mowa 

w pkt. 1 lit. a lub b, będącą opiekunem prawnym lub przedstawicielem ustawowym tych osób. 

2. Ustala się bonifikatę w wysokości 80% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej na rzecz 

użytkownika wieczystego będącego osobą fizyczną, która jest członkiem rodziny wielodzietnej 

w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny i uprawnioną                 

do posiadania Karty Dużej Rodziny. 

3. Ustala się bonifikatę w wysokości 50% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej na rzecz 

użytkownika wieczystego będącego osobą fizyczną lub osobą prawną, która prowadzi działalność 

charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo – rozwojową, 

wychowawczą, sportową, na cele niezwiązane z działalnością zarobkową, a także organizacjom 

pożytku publicznego na cel prowadzonej działalności pożytku publicznego. 

4. Ustala się bonifikatę w wysokości 50% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej na rzecz 

użytkownika wieczystego będącego osobą fizyczną lub osobą prawną, w przypadku zrealizowania na 

nieruchomości, będącej przedmiotem sprzedaży, celu publicznego, budownictwa mieszkaniowego lub 

celu użyteczności publicznej bądź potrzeb społeczności lokalnej. 

5. Ustala się bonifikatę w wysokości 50% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej na rzecz 

użytkownika wieczystego będącego osobą fizyczną lub osobą prawną, jeśli okres użytkowania 

wieczystego nieruchomości wynosi co najmniej 30 lat. 

6. Bonifikaty, o których mowa w ust. 1 – 5, udzielane są, jeśli użytkownik wieczysty zrealizował cel 

oddania nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste oraz nie posiada zaległości wobec 

Województwa Wielkopolskiego w stosunku do gruntu objętego sprzedażą z tytułu opłat rocznych             

za użytkowanie wieczyste. 

 



7. Bonifikaty, o których mowa w ust. 1 – 5, udziela się na wniosek  użytkownika wieczystego. Ciężar 

dowodu, że istnieją przesłanki udzielenia bonifikaty spoczywa na użytkowniku wieczystym. 

8. W razie zbiegu praw do bonifikat z tytułów, o których mowa w ust. 1 – 5 stosuje się jedną 

bonifikatę korzystniejszą dla nabywcy. 

9. Do zabezpieczenia wierzytelności Województwa Wielkopolskiego z tytułu udzielonej bonifikaty 

mają zastosowanie przepisy art. 68 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami. 

§ 2.  

W przypadku nieruchomości gruntowej wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

sprzedawanej użytkownikowi wieczystemu, mają zastosowanie przepisy o pomocy publicznej 

ustalonej w oparciu o art. 69a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr .................... 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia .................... 2023 r. 

Zgodnie z art. 198k ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.), przyjętym ustawą z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy 

o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy 

o gospodarce nieruchomościami, ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1463), sejmik województwa zobowiązany został  do określenia 

w drodze uchwały warunków udzielania bonifikat od ceny sprzedaży i wysokości stawek 

procentowych w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność województwa, zbywanych 

na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

W myśl wspomnianego przepisu, przy ustalaniu ww. warunków, sejmik winien się kierować        

m. in. realizacją przez użytkownika wieczystego celów publicznych, budownictwa 

mieszkaniowego lub celów użyteczności publicznej oraz potrzeb społeczności lokalnej, długością 

okresu trwania użytkowania wieczystego, terminową realizacją celu, na który nieruchomość została 

oddana w użytkowanie wieczyste. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                              Załącznik nr 2 do uchwały Nr 7481/2023     

                                                                                                                                                             Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                                                                                                                 z dnia 23 listopada 2023 r. 

 

Formularz zgłaszania uwag do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: warunków udzielania 

bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych 

L.P. Instytucja/ 

Podmiot 

zgłaszający 

uwagę  

Nazwa dokumentu 

(rozdział/podrozdział/pkt 

i nr strony) 

Treść uwagi/Treść proponowanego 

zapisu 

Uzasadnienie 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 


